



Utvecklingsprojekt och företagsstöd kan ansökas kontinuerligt, men de väljs för finansiering enligt urvalsperioder. Årets andra urvalsperiod pågår 1.3-31.5.17 för utvecklingsprojekt och 1.2-30.4.17 för företagsstöd. Tema för båda urvalsperioderna är cirkulär ekonomi. Mer information ges av Petri Svanbäck tel. 0295 028 632 (utvecklingsprojekt) och Matias Smeds tel. 0295 028 620 (företagsstöd).

Idén bakom cirkulär ekonomi är att mänskligheten inte kan fortsätta använda jungfruliga naturresurser hur länge som helst, utan det behövs en klokare resursanvändning. Cirkulär ekonomi kunde vara en ny motor för tillväxt i Finland.

Om man återanvänder råvaror effektivt uppskattas det att Finlands BNP kan växa med miljarder. Framför allt väntas cirkulär ekonomi skapa nya arbetsplatser eftersom insamling, återvinning, återanvändning och tillverkning samt service kräver betydligt mer arbete än produktion som grundar sig på jungfruliga naturresurser.

Cirkulär ekonomi kan omfatta även en ökad användning av resurserna till exempel genom uthyring, försäljning, delägarskap och byte. I stället för konsumtionen och ägande inriktar man sig på användning av tjänster.

(Källa: Euroopan jätteen vähentämisen viikko, Sitra)



Närings-, trafik- och miljöcentralen



Europeiska jordbruksfonden för landsbygdsutveckling: Europa investerar i landsbygdsområden

PROJEKTSTÖD

Allmännyttiga investeringsprojekt kommer i fråga när vill man stöda lokala försök eller investeringar, som optimerar återanvändning, använder råvaror effektivare eller producerar förnybar energi.

I ett allmännyttigt utvecklingsprojekt kan man utveckla sätt att öka återvändning och minska avfall och föra sådana kunskaper till bybors bruk.

Med stöd från ett utbildningsprojekt får man information om forskning och innovation inom branschen. Informationsförmedlingsprojekten förmedlar färsk information till företagare, invånare och andra aktörer på landsbygden.

Samarbetsprojekt är näringarnas utvecklingsprojekt, som två eller flera aktörer förverkligar tillsammans. Resultaten av samarbetsprojektet bör finnas tillgängligt för allmänt nyttjande.

FÖRETAGSSTÖD

Investeringsstöd kan företag som inleder sin verksamhet eller utvidgar sin verksamhet få bland annat för att skaffa produktionsutrymmen eller för byggande och för anskaffning av maskiner.

Genomförbarhetsstudie i samband med investering är ett stöd för utredande av möjligheterna och förverkligandet av materiellt stöd. Stödet är ämnat för anskaffande av experttjänster. Med det stödet kan man till exempel utreda om det är mer ändamålsenligt att skaffa en färdig produktionsbyggnad eller bygga en ny.

Nyetableeringsstödet ger hjälp vid företagets start, då verksamheten startas upp eller då ett redan fungerande företag övergår till en ny affärsverksamhet.

Försöksstödet finns till för att söka nya affärsverksamheter. Med hjälp av stödet kan man testa om idén kan bli en produkt eller tjänst, som det är värt att vidareutveckla.

OLJA AV PLASTAVFALL

Pohjanmaan hyötyjätekuljetus har en vision att omvandla plast tillbaka till olja. Det är fråga om olja som produceras genom pyrolys-metoden och som använder återanvänt och insamlat plastavfall som råvara. Företaget vill investera i utveckling av råvarusortering. Då blir det lättare att ta tillvara olika kemiska ämnen som kan utnyttjas istället för att de bränns eller deponeras. Plast som inte går att återanvända strävar man efter att göra olja av och förädla till nya produkter.

HÄSTGÖDSEL GÖR NYTTA



Hästgödsel är ett problem för många stallägare, eftersom den enbart förorsakar kostnader att bli av med den. Så behöver det inte vara, för man kan utnyttja hästgödsel på många olika sätt inom återvinning av näringsämnen och i energiproduktion. Hästspilling kan också ge upphov till ny företagsverksamhet. Regeringens spetsprojekt om återvinning av hästgödsel söker lösningar för användning av gödseln.

Man kan kompostera och använda hästgödseln själv eller samarbeta med jordbrukare, trädgårdar eller anläggare av grönområden i närheten. Det lönar sig att nätverka, med samarbete kan ett litet stall bli en del av större helhet. Hästgödsel går också att använda i biogasverk.